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Slovo starosty 

 Katovský zpravodaj 

XI. ročník / číslo 1                                                                                                                                                       leden - únor 2025 

Vážení spoluobčané, milí Katováci, 

v pravidelném úvodníku vás chci pozdravit a sdělit stručné informace z naší obce.  
    Zastupitelstvo obce schválilo na svém únorovém zasedání změnu Územního plánu, která se týká zejména implemen-
tace prostoru pro stavbu fotovoltaické elektrárny v katastru obce, o čemž jste již byli v minulosti informováni. Zároveň byl 
ÚP převeden na nové standardy a digitalizován. 
    Zastupitelstvo též schválilo nový rybářský řád, který naleznete na další straně listu. Cílem bylo dát rybářské činnosti  
v naší obci jednotnou a trvalou strukturu a předejít případným neshodám ohledně možností rybaření. Děkuji všem, kdo 
se v této věci angažovali a pomohli najít trvalé řešení. 
    V minulých týdnech též proběhla další z brigád v obecních lesích, tentokráte na parcele poblíž Pánova, kde bylo nut-
né odstranit několik desítek suchých stromů. Všechno vytěžené dřevo bylo uloženo pro otop v obecních budovách, ne-
boť se vzrůstajícím počtem akcí roste i potřeba vytápění. Děkuji všem, kdo se řečené brigády ochotně zúčastnili.  
    Jistě jste též zaznamenali, že území naší obce bude od dubna do konce tohoto roku kontrolováno pracovníky kata-
strálního úřadu. Tento úřad systematicky podrobuje jednotlivé obce kontrole shodnosti katastru nemovitostí a reálné 
situace v terénu, letos takto „přišel na řadu“ i Katov. 
    Jak jsme vás již upozornili, od letošního roku požadují Technické služby Velká Bíteš, aby známky na popelnice pro 
aktuální rok a v odpovídajícím objemu byly nalepeny nejpozději k 1. březnu. Pokud jste si někteří ještě známku nevy-
zvedli, učiňte tak, prosím, co nejdříve.  
    Závěrem bych chtěl některé občany požádat, aby do kontejneru na bioodpad za kulturním domem nevozili příliš silné 
větve, stromky apod. Tento materiál patří na čarodějnici u skály. Tam naopak zase nepatří kusy nábytku s polstrováním, 
matrace a jiné. K jejich odvozu obec opět v průběhu dubna zajistí velkoobjemový kontejner.  
    Milí spoluobčané, přeji vám příjemné dny letos, jak se zdá, vcelku brzy nastávajícího jara a doufám, že jste s chodem 
obce, v níž společně žijeme, alespoň z převážné části spokojeni. V opačném případě se na mne neváhejte kdykoli obrá-
tit. 

Z uplynulých akcí 

Uplynulé měsíce se v Katově opět nesly ve znamení mnoha akcí, které nám umožnily setkávat se při příležitostech vy-
soce společenských, soutěžních i těch, které odkazují na staré tradice.  
    V pátek 17. ledna se v našem kulturním domě odehrál další ples Dobrovolného svazku obcí Tišnovsko. Ve vkusně 
nazdobeném sále zahrála nově kapela Reflex - Rock, žhavý tanec předvedla taneční skupina Hr. Ladies, proběhla tom-
bola o hodnotné ceny, a to včetně dosti nečekané ceny útěchy. Naši hasiči zajistili kompletní občerstvení, jako vždy  
v prvotřídní kvalitě. Ples se u nás bude konat i příští rok.  
    Pátek 14. února patřil plesu velkobítešského hasičského okrsku. I ten bývá tradičně hojně navštěvován a také letos 
byl vybaven bohatou tombolou. Katovské hasičky si velmi zodpovědně vzaly na starosti výzdobu sálu a jejich mužští 
kolegové zaopatřili šenk. Tanečním vystoupením s leckdy až akrobatickými kreacemi nás potěšila skupina Pomponky.  
I tradice tohoto plesu bude v naší obci pokračovat. 
    V sobotu 22. února se zasedací místnost hasičské zbrojnice stala místem dalšího ročníku klání o nejlepší pálenku,  
v němž se utkalo dvacet velmi kvalitních vzorků z nejrůznějších druhů ovoce. První místo a trofej „Katovský chladič“ zís-
kal Zdeněk Urbánek st., následovali Libor Kocanda, Petr Urbánek (Křižínkov), Petr Havlát a Pavel Kopečný. Poslední 
jmenovaný je též dlouhodobým organizátorem celé akce, za což mu náleží slova díků.  
    Poslední sobota před popeleční středou, letos 1. března, náleží vždy ostatkovému veselí. Také letos se sešlo velké 
množství masek - více než čtyřicet - a takřka celý den procházely ve stále bujařejší náladě vesnicí za skvělého doprovo-
du akordeonisty Jiřího Vrby. 
    Máme tedy za sebou velmi pěkné společenské chvilky a už nyní se můžeme těšit na ty další, o nichž je psáno na ná-
sledujících stranách. 

Jiří Urbánek 

Diplomovaní pálenkáři 

Foto: Zdeněk Urbánek ml. 

Masopustní průvod na startovní čáře 

Foto: Alois Liškutín 

Jiří Urbánek 
starosta obce 
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Společně u stolu 

Karneval 

Tříkrálová sbírka 2025 

V sobotu 4. ledna 2025 proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka. Dvě skupiny 
koledníků pod vedením paní Kateřiny Mičánkové a paní Magdalény Urbánkové 
vybraly celkem 25.215,- Kč, což je nejvíce za všechny dosavadní roky. Děkujeme 
všem občanům, kteří se do sbírky zapojili. Taktéž děkujeme našim koledníkům  
a těšíme se, že získané prostředky poslouží těm v naší společnosti, kteří pomoc 
nejvíce potřebují.  

Katovský rybník 

Úhrada poplatků 

Obecní úřad Katov žádá všechny občany o včasnou úhradu vodného a stočného za druhé pololetí roku 2024, zároveň  

i poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2025, poplatku ze psů a nájemného z obecních pozemků. Pro přehled 

uvádíme termíny plateb: vodné a stočné do 28. 2., svoz komunálního odpadu a poplatek ze psů do 30. 6., nájemné  

z obecních pozemků do 30. 9. 

Zastupitelstvo obce schválilo dne 25. 2. 2025 MÍSTNÍ RYBÁŘSKÝ ŘÁD v následujícím znění: 

1. Kdo může lovit: rybolov je povolen pouze osobám trvale žijícím v obci Katov, osoby do 15 let musí být doprová-

zeny rodičem či zákonným zástupcem. 

2. Doba lovu: rybolov je povolen od 1. 4. do 15. 11. kalendářního roku. Čas lovu je určen od 6:00 do 21:00, a to 

každý den. 

3. Způsob lovu: lov je povolen maximálně na dvě udice pro jednu osobu, dítě do 15 let na jednu udici. Montáž 

nesmí být opatřena více než jedním háčkem, montáž je volná, průběžná, volně se pohybující po kmenovém vlasci o síle 

minimálně 0,18 mm. Povinnou výbavou rybáře je podběrák, pean pro odstranění háčku z tlamy ryby a metr. 

4. Místo lovu: k rybolovu jsou určena pouze místa vyznačená na schematickém obrázku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Přivlastnění si úlovku 

Je možné ponechat si úlovek v počtu max. 1 ks kapra obecného, amura bílého nebo lína obecného denně. Bílou rybu je 

možno lovit a ponechávat si neomezeně, pokud bude mít rybář možnost jejího zužitkování, nevracet ji zpět do rybníka. 

Při ulovení štiky obecné, candáta obecného a jesetera velkého musí být ryby navráceny do vody z důvodu redukce po-

pulace bílé ryby. 

V případě ulovení sumce velkého nebo amerického je nutno rybu nevracet, a pokud rybář nemá možnost ponechání si 

úlovku, kontaktuje neprodleně správce rybníka pana Richarda Urbánka, tel. 777 008 133, či pana Jana Župku,  

tel. 722 918 151. 

Minimální míry pro ponechání si ulovené ryby: kapr 40 cm; amur 50 cm; lín 25 cm; bílá ryba bez omezení. 

Maximální počet přivlastněných ryb za 1 kalendářní rok činí 10 ks mírových ryb pro dospělou osobu a 4 ks mírových ryb 

pro děti do 15 let. 

6. Povolenka 

Povolenka s roční platností bude vydána na obecním úřadě za poplatek 1.200,- Kč pro osobu od 18 let, dále pak  

300,- Kč pro osobu do 17 let včetně. 

Součástí povolenky je sumář úlovků, který je rybář přivlastňující si mírovou rybu povinen vyplnit na místě samém před 

opuštěním stanoviště. Povolenka bude vystavena na konkrétní osobu s uvedením jména a data narození. 

Je možné zakoupit i povolenku jednodenní v ceně 150,- Kč. 

Provozovatel si vyhrazuje právo měnit podmínky lovu v průběhu rybářské sezóny s ohledem na potřeby udržení života-

schopného rybničního biotopu katovského rybníka. 

7. Rybolov probíhá na vlastní nebezpečí! 

Prodej povolenek bude probíhat na OÚ Katov od pondělí 17. 3. 2025. 

Obecní úřad 
Katov 

Tříkráloví koledníci 

Foto: Jiří Urbánek 
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Pozvánka 

 

Zásah SDH Katov 

Dne 8. února 2025 v nočních hodinách byl operačním střediskem 

HZS Jihomoravského kraje vyhlášen výjezd k požáru rodinného 

domu v naší obci. Na místo události se jako první dostavila místní 

jednotka hasičů s vozidlem CAS LIAZ K 25 v počtu 1+6. Po prove-

deném průzkumu se vytvořily postupně tři útočné proudy k hašení 

stropu okolo komína. V průběhu zásahu se na místo dostavily dal-

ší jednotky, a to HZS Velká Bíteš a Tišnov a SDH Kuřimské Jes-

třabí. Velení zásahu si převzala jednotka z Tišnova. Provedlo se 

střídání uvnitř objektu příslušníky v dýchací technice a rozebráním 

stropu kolem komína byl požár likvidován. Na místě ještě zůstali 

místní hasiči s úkolem dohledu na případné opětovné rozhoření.  

Katovští hasiči při zásahu 

Foto: SDH Katov 

Milan Havlát 

člen zásahové jednotky 
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Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR - E 21906. Vyšlo v Katově dne:  
7. 3. 2025. Zdarma. Náklad: 125 výtisků. Redakční rada: Mgr. Jiří Urbánek - předseda (šéfredaktor), Zdeněk Požár - redaktor, Richard Urbánek - 
redaktor, Ing. Mgr. Miloslav Pašek, MBA - redaktor. Gramatická korektura - Mgr. Jiří Urbánek. Příspěvky do dalšího vydání Katovského zpravodaje     
můžete zasílat do 31. 3. 2025 na e-mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz. 

Pozvánky 

 

V sobotu 31. května 2025 od 18:00 bude hrát v KD Katov CIMBÁLOVÁ MUZIKA. 

Všichni jste srdečně zváni. 
Bližší informace naleznete v příštím vydání Katovského zpravodaje. 

http://www.katov.cz

